J oannes Dei Gratia Rex Hungariâe, Dalmatiae, Croatiae, etc. Fi­
delibus nostris universis, et singulis Praelatis, Baronibus, Comrtibus I Castel• 
lanis, Nobili bus, ipsonunque Officialibus, item Civitatibus, oppidis, et Villis, 
earundemque Rectoribus Judicibus, et Villicis, ac alterius cujusvis Status, et 
conditionis hominibus ubivis in hoc Regno Nostro constitutis, et existentibus, 
et quibusvis subditis Nostris, praesentes nostras visuris Salutem et Gratiam. 
Expositmn nobis est in Personis Fidelium nostrorum, Circumspectorum, Judicis, 
et juratorum Civium; et tot.ius communitatis Possessionis nostrae Bereczk, quod 
licet iidem exponentes, hac libertatis praerogativa per quondam Divos Reges 
ipsis concessa gratiose, et per nostram quoque Majestatem confinnata requi­
rente a lo11ginquis Annis şemper usi fuerint, et gavisi, ut nuUus omnino ho­
minum litigantium, quempiam ex ipsis Populis nostris în praesentiam alicujus 
extranei judicis, spiritualis, aut secularis convenire possit in causam, nisi. ta:les 
litiga:ntes, causam suam contra ipsos exponentes motam I vei movendam, co­
ram Judice ipsorum ordinario, hoc est in praesentia Judicis. dictorum expo­
nentium ordinarij, legitime, et mediante jure prosecuti fuerint. Quod si causa 
ipsa spirituale forum tangere et concernere dignoscitur, ex tune rursum prius 
tales ca11sas ipsorum in praesentia Decani de Barcza moverint, et suscitaverint. 
Tamen quia uti accepimus, essent nonnulli ex vobis, qui non curatis ejusce­
modi indultis; et libertatibus, ipsor.um exponentium, eosdem aut ipsorum al­
terum contra antiqua ipsorum jura et Privilegia ratione quorumcunque nego­
tiornm, in praesentiam alterius ludicis Secularis, vei spiritualis convenirent in 
causam. Istic,que ipsos non med,iocriter litibus vexare, impedireque, ac expensis, 
et laboribus defatigare I inquietareque coepisse11t, nec desistere vellent; Unde 
supplicatum nobis est in personis ipsorum exponentium per nos eisdem super­
inde op portu ne provideri, Et quia nos intellecta: su ppl.icatione pro parte ip­
sorum exponentium nobis superinde porrecta, no.Jtunus ipsos suis justis I et 
a~tiquis limitibus, libertatibus destitui. Fidelitatî igitu,r Vestrae, et cmilibet 
Vestrum harum serie firmiter committimus, et mandamus, quatem1s acceptis 
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praesentibus, et rebus ita se habentibus, a modo ipsos exponentes, aut eorum 
ahermn in praesentiam alicujus Judids spiritualis ut praefertur, aut Secufaris t 

contra ipsorum antiqua jura, et Privilegia, nullus omnino Vestrum citare, ac 
in causam convenire andeat, sed quilibet vestrnm, qui scilicet causas contra 
ipsos exponentes, a:ut eorum alterum movere, et suscitare attentaverit, eosdem 
primum coram dieto Judice ipsorum ordinario.; Quodsi causa ipsa spirituale 
forum concernere videhitur, extunc tales rursum causam suam in praesentia 
Decani Civitatis nostrae Barcza, juxta jura et Privilegia ipsorum juridice pro­
sequantur I cum eisdemque litigare 1 ac tandem si judicio ejuscemodi judicis 
competentis, tales litigantes con tentare noluerint, ita demum successive in ]acum 
interrogationis, per viam appellationis, causas ipsorum provocare et appeUare 
possint. Quoniam alioquin certi sitis, quod si quispiam Vestrum ipsos expo­
nentes, aut eorum al.terum contra praetactas ipsorum libertates, in praesentiam 
alterius judicis extranei, et non competentis conveniret in causam, extunc serie 
praesentium tali judici extraneo seriosius committimus, ne în causa hujusmodi 
contra ipsos exponentes procedere, ilfamque adjudicare praesummat .. Secus 
igitur non facturi, praesentibus perlectis exhibertti restitutis. Datum Albae Ju• 
liae, feria sexta proxima post festum Sacratissimi Corporis Christi , Anno Do­
mini Millesimo Quingentesrmo Tricesimo Primo-,